
 

AM\929530CS.doc  PE503.602v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

6. 3. 2013 B7-0081/147 

Pozměňovací návrh  147 
Karin Kadenbach, Dan Jørgensen, Göran Färm, Marita Ulvskog, Ulrike Rodust a další 
 

Mandát k interinstitucionálním jednáním B7-0081/2013 
ve formě legislativních pozměňovacích návrhů 
Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova 
Rozhodnutí o zahájení interinstitucionálních jednání a mandátu k interinstitucionálním 

jednáním o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 

venkova (EZFRV) 

(COM(2011)0627 – C7-0340/2011 – COM(2012)0553 – C7-0313/2012 – 2011/0282(COD) – 

2013/2530(RSP)) 

Návrh nařízení 
Článek 39 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Článek 39 vypouští se 

Vzájemné fondy pro choroby zvířat a 
choroby rostlin a ekologické katastrofy 

 

1. Aby byl vzájemný fond způsobilý pro 
podporu, musí: 

 

a) být akreditován příslušným orgánem v 
souladu s vnitrostátními právními 
předpisy; 

 

b) mít transparentní politiku, pokud jde o 
platby do fondu a výběry z fondu; 

 

c) mít jednoznačná pravidla pro přidělení 
odpovědnosti za vzniklé dluhy. 

 

2. Členské státy stanoví pravidla pro 
zřízení a správu vzájemných fondů, 
zejména pro poskytování kompenzace 
zemědělcům v případě krize nebo pro 
dohled nad dodržováním těchto pravidel. 

 

3. Finanční příspěvky uvedené v čl. 37 
odst. 1 písm. b) se mohou vztahovat pouze 
na: 

 

a) správní náklady na zřízení vzájemného 
fondu rozložené na maximálně tři roky, 
které se postupně snižují; 

 

b) částky vyplacené vzájemným fondem 
jako finanční kompenzace zemědělcům. 

 



 

AM\929530CS.doc  PE503.602v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Finanční příspěvky mohou mimoto 
souviset s úroky z komerčních půjček 
sjednaných vzájemným fondem za účelem 
vyplacení finanční kompenzace 
zemědělcům v případě krize. 

Do počátečního základního kapitálu se 
nesmí přispívat z veřejných prostředků. 

 

4. Pokud jde o choroby zvířat, finanční 
kompenzaci podle článku 37 odst. 1 
písm. b) lze poskytnout pouze v případě 
chorob uvedených na seznamu chorob 
zvířat vypracovaném Světovou organizací 
pro zdraví zvířat a/nebo seznamu nákaz v 
příloze rozhodnutí 90/424/EHS. 

 

5. Podpora je omezena maximální mírou 
podpory stanovenou v příloze I. 

 

Členské státy mohou omezit náklady, 
které jsou způsobilé pro podporu, 
použitím: 

 

a) stropů pro každý fond;  

b) přiměřených stropů na jednotku.  

Or. en 

 

 


